
~  
CITTA' DI CASTELVETRANO 

Provincia di Trapani 

******* 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

n. --,Q-=101_ del 1 1 NOV, 2011, 

OGGETTO: P.O.N. FESR "SICUREZZA PER LO SVILUPPO" OBIETTIVO 
CONVERGENZA 2007 - 2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 2.5 
PROGETTO ANDARE OLTRE (progetto Le Saline 2) - classifica 

PON54 - RlSTRUTTURAZJONE EDIFICI CUPo C35Gll004070006­
SURROGA DEL RESPONSABI LE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

Trasmesso ai seguenti uffici in data 

Sindaco 

Settore Programmazione finanziaria e G .R. 

Albo Pretono 

Settore Ufficio tecnico  
Arch. Vincenzo Barresi (Delegato)  

Settore Ufficio tecnico 
Geom. Maurizio Camera 

Il Responsabile del Procedimento 
(delegato provo dir. 1053 del OSI! 1/2014) 

Arch. Vi o Barresi 

_.  



IL SINDACO 

PREMESSO CHE 

con provvedimento di trasferimento dell'Agenzia del Demanio prato N°32240 del 15.06.2009 

è stato assegnata all'ente, per fUlalità sociali, l'azienda agricola già appartenuta alla 

criminalità organizzata sita in c.da Seggio Torre ricadente su terreno distinto in catasto al 

foglio di mappa 77 particelle 28-29-30-31-32-33-67-74-75-111 ; 

- con verbale in data 11.02.20 10 il suddetto bene è stato consegnato, sempre da parte 

dell ' Agenzia del demanio, a questo ente; 

- a seguito presentazione di istanza con modello apposito predisposto dall' Autorità di Gestione 

del P.O.N. Sicurezza per lo sviluppo, in data 16.09.2011 pro!. TI 43789 il progetto di 

riattivazione e rluso dell'azienda agricola predetta, deWimporto complessivo di €. 

2.000.000,00, è stato presentato all ' Autonti di Gestione del PON - FESR "SICUREZZA PER 

LO SVILUPPO" OB. CONVER. 2007 -2013; 

- Con Decreto 29.09.2011 dell'Autorilli di Gestione del PON - FESR "SICUREZZA PER LO 

SVILUPPO" OB. CONVER. 2007 - 2013 - obiettivo operativo 2.5 jl progetto è stato 

ammesso a finanziamento per il 100% del predetto importo; 

- il progeno prevede la ristrunurazione degli edifici e il riuso complessivo del bene confiscato 

alla criminalità organizzata riavviando le attività produttive sane in esso previste, tutte legate 

alla produzione di prodotti agricoli autoctoni, e quindi con il recupero produttivo; 

- con provvedimento dirigenziale n0535 del 31.05.20 Il oltre a essere costituito il gruppo di 

lavoro interno all'ente per la redazione del progetto è stato nominato R.U.P. l'ing. Giuseppe 

T.ddeo; 

- i lavori di cui ali 'intervento in parola sono in fase di avanzata esecuzione essendo iniziati il 

06.05.20J4; 

coo provvedimento dirigenziale nO 409 del 14.05.2014 è stalo nominato R.U.P., m 

sostituzione del predetto ingegnere, I'arch. Vincenzo Barresi; . 

- a seguito dei depositi dei calcoli strutturali e documenti annessi, riguardanti l'intervento in 

argomento, effettuati ai sensi deU 'art. 32 L.R. 7/2003 in data 13.05.2014 e seguenti presso il 

Genio Civile di Trapani il predetto ufficio ha esaminato gli atti al fine di rilasciare 

l'autorizzazione di competenza; 

nel corso predetto esame ha richiesto al Responsabile del progetto, nonché progettista, Arch. 

Vincenzo Barresi di attribuire ad · altro tecnico l ' incarico di R.U.P. al fine di non far 

coincidere sul predetto architetto i due in s arichi~ 



- è necessario attribuire quindi detto incarico a dipendente tecnico che espleta le sue funzioni 

nel medesimo servizio del predeno Responsabile del progettai 

ACQUISITA la disponibilità del Geom. Maurizio Camera, dipendente tecnico a tempo 

indetennmato presso il servizio rv del Settore Ufficio Tecnico; 

VISTO il D. Lgs. 12/04/2006, n. 163 ed in particolare l'art. 93 comma 7 bis, nonché il D.P.R.  

0511012010, n. 207 e s.m.i., recepiti in Sicilia con la L.R. 12 luglio 2011 n. 12;  

VISTA la Circolare 25 giugno 2014, n. 4 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità,  

che attribuisce al Sindaco l'atto di designazione del R.V.P.; 

DETERMINA 

APPROVARE quanto espresso con la superiore narrativa; 

NOMINARE, in sostituzione dell'arch. Vincenzo Barresi, Responsabile Unico del 

Procedimento, dei Lavori di ristrutturazione degli edifici nell'ambito del PROGETTO 

ANDARE OLTRE (p,O.N. FESR "SICUREZZA PER LO SVILUPPO" 

OBIETTIVO CONVERGENZA 2007 - 2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 

2.5 (Progetto Le Saline 2) - classifica PON54 il gcom. Maurizio Camera; 

ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità ed aJla 

correttezza dell 'azione am.ministrativa parere favorevole. 

1 indaco 

Avv. Fe ice lumor Err e 


